
 

MAISONS DU MONDE 
Société anonyme 

Au capital de 146.583.736,56 euros 
Siège social : Le Portereau - 44120 Vertou 

793 906 728 RCS Nantes 
ISIN FR 0013153541 

 
 

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE MIXTE DES ACTIONNAIRES  
DU 19 MAI 2017 

 
Résultats des votes 

 
 
Synthèse du Quorum 
 
 
Total des actions 34 834 205 soit 77.008% des actions ayant droit de vote 
 
Total des voix  34 834 205 soit 77.008% des droits de vote 
 
 
231 votants dont : 
 

- 17 présents représentant 7 142 017 voix 
- 2 pouvoirs au Président représentant 18 000 voix 
- 212 votes par correspondance représentant 27 674 188 voix 
- 0 vote mandaté à un tiers 



2 

 

Résultats des votes par résolution 
 
 

Résolutions Type Votes Pour % Pour Votes Contre % Contre Abstention % Abstention Total votes Résultats 

Première résolution 
Approbation des comptes annuels 
clos le 31 décembre 2016 

 
Ord. 

 
34 667 272 

 
99.52% 

 
166 933 

 
0.48% 

 
0 

 
0% 

 
34 834 205 

 
Adoptée 

Deuxième résolution 
Approbation des comptes consolidés 
clos le 31 décembre 2016 

 
Ord. 

 
34 684 541 

 
99.57% 

 
149 664 

 
0.43% 

 
0 

 
0% 

 
34 834 205 

 
Adoptée 

Troisième résolution 
Affection du résultat de l’exercice et 
distribution de dividende 

 
Ord. 

 
34 238 769 

 
98.29% 

 
595 436 

 
1.71% 

 
0 

 
0% 

 
34 834 205 

 
Adoptée 

Quatrième résolution 
Approbation des conventions et 
engagements réglementés 

 
Ord. 

 
13 034 790 

 
47.83% 

 
14 220 930 

 
52.18% 

 
0 

 
0% 

 
27 255 720 

 
Rejetée 

Cinquième résolution 
Vote sur les éléments de la 
rémunération due ou attribuée au 
titre de l’exercice 2016 au Directeur 
Général 

 
 

Ord. 

 
 

24 363 424 

 
 

69.94% 

 
 

10 470 781 

 
 

30.06% 

 
 

0 

 
 

0% 

 
 

34 834 205 

 
 

Adoptée 

Sixième résolution 
Vote sur les éléments de la politique 
de rémunération attribuable au 
Président du Conseil 
d’administration en 2017 

 
 

Ord. 

 
 

34 612 715 

 
 

99.36% 

 
 

221 490 

 
 

0.64% 

 
 

0 

 
 

0% 

 
 

34 834 205 

 
 

Adoptée 

Septième résolution 
Vote les éléments de la politique de 
rémunération attribuable au 
Directeur Général en 2017 

 
Ord. 

 
26 938 111 

 
77.33% 

 
7 896 094 

 

 
22.67% 

 
0 

 
0% 

 
34 834 205 

 
Adoptée 



3 

 

 

 

 

Résolutions Type Votes Pour % Pour Votes Contre % Contre Abstention % Abstention Total votes Résultats 

Huitième résolution 
Fixation du montant annuel des 
jetons de présence à allouer aux 
membres du Conseil 
d’administration 

 
 

Ord. 

 
 

34 468 407 

 
 

98.95% 

 
 

365 798 

 
 

1.05% 

 
 

0 

 
 

0% 

 
 

34 834 205 

 
 

Adoptée 

Neuvième résolution 
Autorisation à conférer au Conseil 
d’administration à l’effet de 
procéder à l’achat d’actions de la 
Société 

 
 

Ord. 

 
 

19 564 448 

 
 

56.16% 

 
 

15 269 757 

 
 

43.85% 

 
 

0 

 
 

0% 

 
 

34 834 205 

 
 

Adoptée 

Amendement à la neuvième 
résolution 
Impossibilité pour le Conseil 
d’administration d’utiliser la 
délégation à l’effet de procéder à 
l’achat d’actions de la Société en cas 
d’OPA 

 
 
 

Ord. 

 
 
 

8 545 664 

 
 
 

24.73% 

 
 
 

0 

 
 
 

0 

 
 
 

26 015 061 

 
 
 

75.27% 

 
 
 

34 560 725 

 
 
 

Rejetée 

Dixième résolution 
Nomination d’un nouveau membre 
du Conseil d’administration 
 

 
 

Ord. 

 
 

29 724 203 

 
 

85.33% 

 
 

5 110 002 

 
 

14.67% 

 
 

0 

 
 

0% 

 
 

34 834 205 

 
 

Adoptée 

Onzième résolution 
Délégation de compétence consentie 
au Conseil d’administration en vue 
d’augmenter le capital social par 
émissions d’actions par offre au 
public avec suppression du droit 
préférentiel de souscription 

 
 
 

Extra. 

 
 
 

15 194 905 

 
 
 

43.62% 

 
 
 

19 639 300 

 
 
 

56.38% 

 
 
 

0 

 
 
 

0% 

 
 
 

34 834 205 

 
 
 

Rejetée 



4 

 

 

 

 

Résolutions Type Votes Pour % Pour Votes Contre % Contre Abstention % Abstention Total votes Résultats 

Douzième résolution 
Autorisation à conférer au Conseil 
d’administration à l’effet de réduire 
le capital social par annulation 
d’actions 

 
 

Extra. 

 
 

33 524 093 

 
 

96.24% 

 
 

1 310 112 

 
 

3.76% 

 
 

0 

 
 

0% 

 
 

34 834 205 

 
 

Adoptée 

Treizième résolution 
Autorisation à conférer au Conseil 
d’administration à l’effet de 
procéder à l’attribution gratuite 
d’actions sous condition de 
performance 

 
 

Extra. 

 
 

24 880 211 

 
 

71.42% 

 
 

9 953 994 

 
 

28.57% 

 
 

0 

 
 

0% 

 
 

34 834 205 

 
 

Adoptée 

Quatorzième résolution 
Pouvoirs pour effectuer les 
formalités 

 
Ord. 

 
34 684 541 

 
99.57% 

 
149 664 

 
0.43% 

 
0 

 
0% 

 
34 834 205 

 
Adoptée 

 


