

MAISONS DU MONDE

Société anonyme Au capital de 146.583.736,56 euros Siège social : Le Portereau - 44120 Vertou 793 906 728 RCS Nantes ISIN FR 0013153541

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE MIXTE DES ACTIONNAIRES DU 19 MAI 2017

Résultats des votes

Synthèse du Quorum

Total des actions 34 834 205 soit 77.008% des actions ayant droit de vote

Total des voix 34 834 205 soit 77.008% des droits de vote

231 votants dont:

- 17 présents représentant 7 142 017 voix
- 2 pouvoirs au Président représentant 18 000 voix
- 212 votes par correspondance représentant 27 674 188 voix
- 0 vote mandaté à un tiers

Résultats des votes par résolution

Résolutions	Type	Votes Pour	% Pour	Votes Contre	% Contre	Abstention	% Abstention	Total votes	Résultats
Première résolution Approbation des comptes annuels clos le 31 décembre 2016	Ord.	34 667 272	99.52%	166 933	0.48%	0	0%	34 834 205	Adoptée
Deuxième résolution Approbation des comptes consolidés clos le 31 décembre 2016	Ord.	34 684 541	99.57%	149 664	0.43%	0	0%	34 834 205	Adoptée
Troisième résolution Affection du résultat de l'exercice et distribution de dividende	Ord.	34 238 769	98.29%	595 436	1.71%	0	0%	34 834 205	Adoptée
Quatrième résolution Approbation des conventions et engagements réglementés	Ord.	13 034 790	47.83%	14 220 930	52.18%	0	0%	27 255 720	Rejetée
Cinquième résolution Vote sur les éléments de la rémunération due ou attribuée au titre de l'exercice 2016 au Directeur Général	Ord.	24 363 424	69.94%	10 470 781	30.06%	0	0%	34 834 205	Adoptée
Sixième résolution Vote sur les éléments de la politique de rémunération attribuable au Président du Conseil d'administration en 2017	Ord.	34 612 715	99.36%	221 490	0.64%	0	0%	34 834 205	Adoptée
Septième résolution Vote les éléments de la politique de rémunération attribuable au Directeur Général en 2017	Ord.	26 938 111	77.33%	7 896 094	22.67%	0	0%	34 834 205	Adoptée

Résolutions	Туре	Votes Pour	% Pour	Votes Contre	% Contre	Abstention	% Abstention	Total votes	Résultats
Huitième résolution Fixation du montant annuel des jetons de présence à allouer aux membres du Conseil d'administration	Ord.	34 468 407	98.95%	365 798	1.05%	0	0%	34 834 205	Adoptée
Neuvième résolution Autorisation à conférer au Conseil d'administration à l'effet de procéder à l'achat d'actions de la Société	Ord.	19 564 448	56.16%	15 269 757	43.85%	0	0%	34 834 205	Adoptée
Amendement à la neuvième résolution Impossibilité pour le Conseil d'administration d'utiliser la délégation à l'effet de procéder à l'achat d'actions de la Société en cas d'OPA	Ord.	8 545 664	24.73%	0	0	26 015 061	75.27%	34 560 725	Rejetée
Dixième résolution Nomination d'un nouveau membre du Conseil d'administration	Ord.	29 724 203	85.33%	5 110 002	14.67%	0	0%	34 834 205	Adoptée
Onzième résolution Délégation de compétence consentie au Conseil d'administration en vue d'augmenter le capital social par émissions d'actions par offre au public avec suppression du droit préférentiel de souscription	Extra.	15 194 905	43.62%	19 639 300	56.38%	0	0%	34 834 205	Rejetée

Résolutions	Туре	Votes Pour	% Pour	Votes Contre	% Contre	Abstention	% Abstention	Total votes	Résultats
Douzième résolution Autorisation à conférer au Conseil d'administration à l'effet de réduire le capital social par annulation d'actions	Extra.	33 524 093	96.24%	1 310 112	3.76%	0	0%	34 834 205	Adoptée
Treizième résolution Autorisation à conférer au Conseil d'administration à l'effet de procéder à l'attribution gratuite d'actions sous condition de performance	Extra.	24 880 211	71.42%	9 953 994	28.57%	0	0%	34 834 205	Adoptée
Quatorzième résolution Pouvoirs pour effectuer les formalités	Ord.	34 684 541	99.57%	149 664	0.43%	0	0%	34 834 205	Adoptée